

ESTADO ABREVIADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
A) ESTADO ABREVIADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Importes en Euros)

	Notas de la memoria	2017	2016
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias		47.847,29	2.693,20
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
I. Por valoración de instrumentos financieros.			
II. Por coberturas de flujos de efectivo.			
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		200.000,00	200.000,00
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes			
V. Efecto impositivo		-50.000,00	-49.182,63
B) Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (I + II + III + IV + V)		150.000,00	150.817,37
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias			
VI. Por valoración de instrumentos financieros.			
VII. Por coberturas de flujos de efectivo.			
VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		-30.618,45	-33.384,75
IX. Efecto impositivo.		7.654,62	7.528,82
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VI + VII + VIII + IX)		-22.963,83	-25.855,93
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C)		174.883,46	127.654,64



INTERALMERIA TELEVISIONS, A.
B) ESTADO ABREVIADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Importes en Euros)

	Capital Escriturado	(No exigido)	Prima de emisión	Reservas	(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Resultados de ejercicios anteriores	Otras aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuentas)	Otros instrumentos de patrimonio neto	Ajustes por cambios de valor	Subvenciones donaciones y legados recibidos	TOTAL
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2015	120.400,00			2.386,50		-44.590,35		249,87				55.548,42	133.994,44
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2015													0,00
II. Ajustes por errores del ejercicio 2015													0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2016	120.400,00	0,00	0,00	2.386,50	0,00	-44.590,35	0,00	249,87	0,00	0,00	0,00	55.548,42	133.994,44
I. Total ingresos y gastos reconocidos.								2.693,20				124.961,44	127.654,64
II. Operaciones con socios o propietarios.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital.													0,00
2. (-) Reducciones de capital.													0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios													0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto.													0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2016	120.400,00	0,00	0,00	24,99		224,88		-249,87					0,00
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2016													
II. Ajustes por errores del ejercicio 2016													
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2017	120.400,00	0,00	0,00	-45.646,93	0,00	-44.365,47	0,00	2.693,20	0,00	0,00	0,00	180.509,86	213.590,66
I. Total ingresos y gastos reconocidos.								47.847,29				127.036,17	174.883,46
II. Operaciones con socios o propietarios.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital.													0,00
2. (-) Reducciones de capital.													0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios													0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto.													0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2017	120.400,00	0,00	0,00	-45.377,61	0,00	-41.941,59	0,00	47.847,29	0,00	0,00	0,00	307.546,03	388.474,12

